L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Órgão Aderente: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA/ES CNPJ N° 27.167.311/0001-04
VALOR: R$ 8.999.801,19
VIGÊNCIA: 12 meses
PROCESSO INTERNO DE CONTROLE: 613/2025

Ecoporanga-ES
José Luiz Mendes

Protocolo 1488406

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90004/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
20/02/2025 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço eletrônico
http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Aquisição
de 01 (uma) pá carregadeira, em atendimento a
Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços
Urbanos. EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.
br, bem como ComprasGov e PNCP. Informações (27)
3720-4605. ID CidadES: 2025.036E0700001.01.0004

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2025

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Pregoeira Oficial

Protocolo 1488126

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Agente
de Contratação, torna público o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/21, que objetiva a prestação de serviço
de locação mensal de um grupo gerador de energia
elétrica, em atendimento à Unidade Saúde da Família
“Dr. Gilmar José Bridi”, para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde (Semus). O aviso de
dispensa e anexos, estão disponíveis aos interessados,
na íntegra, através do site https://www.itarana.
es.gov.br/licitacao. As propostas serão recebidas até
o dia 12/02/2025 Informações (27) 3720-4605. ID
CidadES:
2025.036E0500001.09.0004

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2025

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Agente de Contratação

Protocolo 1487938

Itapemirim

REPUBLICAÇÃO DE
RESUMO DE ARP
PROCESSO Nº.008578/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 000010/2024 - SEC. MUN. DE
DEFESA SOCIAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
- ES
CONTRATADA(s):

ATA Nº. 000132/2024 - J NILTON SEGURANCA
PATRIMONIAL LTDA EPP, 10.158.387/0001-62,
estabelecida na Rua Lunar, 02 - Verão Vermelho,
Cabo Frio/RJ - CEP 28.929-212, classificada para
o lote nº. 01, no valor total de 1.291.666,47 (um
milhão duzentos e noventa e um mil seiscentos e
sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos)
mensal;
ATA Nº. 000133/2024 - MANDTEL MANDELLI
TELECOMUNICACOES LTDA, 08.133.229/0001-06,
estabelecida na Rua 01º de Maio, 85 - Vila Nova -
ARACRUZ - ES - CEP: 29194602, classificada para o
lote nº. 02, no valor total de 96.666,66 (noventa e
seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta
e seis centavos) mensal;
OBJETO: Eventual contratação de  (s)  empresa
(s)  especializada  (s)  para  prestação  de  serviços
terceirizados  de vigilância desarmada, patrimonial
(com a disponibilização de trabalhadores das
categorias de vigilante  e  supervisor)  -  por  posto
de  trabalho  -  e  serviços  terceirizados  de  operador
de videomonitoramento  (com  a  disponibilidade  de
trabalhadores  na  categoria  de  operador  de vi-
deomonitoramento e supervisor de operador de vi-
deomonitoramento) - por posto de trabalho -.
VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2024.035E0700001.02.0008
ITAPEMIRIM-ES, 05/06/2024
ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal

Protocolo 1487410

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES -
UASG: 985661 torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento MENOR PREÇO, para AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA EMEF NICOLAU
BORGES. DATA DA ABERTURA: 24/02/2025.
HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras
do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/
pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: www.
jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.
br/compras/pt-br. Informações adicionais podem
ser obtidas via email: pregao@jeronimomonteiro.
es.gov.br e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO:
2025.039E0700001.01.0003
Jerônimo Monteiro-ES, 06 de fevereiro de 2025.

Leonardo Gonçalves Ferreira
Pregoeiro da PMJM

Protocolo 1488238

Marataízes

O Município de Marataízes - ES torna público que
às 09:30 horas do dia 03 de abril de 2025, fará
a abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N.º 000001/2025, Processo Administrativo
N.º 001304/2025, objeto: CONTRATAÇÃO
SEMI-INTEGRADA DE EMPRESA PARA
DESENVOLVIMENTO DO PROJETO EXECUTIVO
DE ENGENHARIA E EXECUÇÃO DA OBRA DE
DESASSOREAMENTO E DRAGAGEM DA FOZ DO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 6 de Fevereiro de 2025 às 23:44:27 Código de Autenticação: 31130999

226
DOM/ES - Edição Nº2.700

sexta-feira, 07 de Fevereiro de 2025

Ata Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Segurança Publica, em cumprimento ao disposto no
art. 5 e art. 9 do Decreto Municipal nº 030/2024, na
competência de Órgão Gerenciador, torna público que
realizará registro de preço pelo prazo de 12 meses,
para o seguinte objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços topográficos
de regularização fundiária urbana de interesse social,
atendendo às condições, quantidades e exigências
descritas no Edital, no Estudo Técnico Preliminar
(ETP) e no Termo de Referência anexos.
Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.
Os demais órgãos interessados em participar dos
referidos registros de preços, deverão acessar o
site da prefeitura www.jaguare.es.gov.br na guia
Intenção de Registro de Preço para ter acesso
à relação completa de itens/lotes, ETP e TR, e
encaminhar, sua solicitação de participante, nos
termos do art.9 do Decreto Municipal nº 030/2024,
para o e-mail: engenharia@jaguare.es.gov.br do
órgão Gerenciador, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, referente a adesão manifestada no
prazo indicado acima.
Esclarecimentos poderão ser obtidos na Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Segurança
Publica situada na Av. 09 de Agosto 2359, Centro,
Jaguare--ES e pelos telefones (27) 99599-9020, no
e-mail engenharia@jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 06 de fevereiro de 2025.
Robson Grobério
Secretario(a) Municipal de Planejamento Urbano e
Segurança Publica.

Protocolo 1487706

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90004/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no dia
20/02/2025 às 09h00min, através da plataforma
ComprasGov - UASG: 985657, endereço
eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.
Objeto: Aquisição de 01 (uma) pá carregadeira, em
atendimento a Secretaria Municipal de Transporte,
Obras e Serviços Urbanos. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov e
PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.01.0004

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2025

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Pregoeira Oficial

Protocolo 1488127

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 002/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Agente
de Contratação, torna público o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na
contração direta, com base no Art. 75, inciso II,
da Lei nº 14.133/21, que objetiva a prestação de
serviço de locação mensal de um grupo gerador de
energia elétrica, em atendimento à Unidade Saúde
da Família “Dr. Gilmar José Bridi”, para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
(Semus). O aviso de dispensa e anexos, estão
disponíveis aos interessados, na íntegra, através
do site https://www.itarana.es.gov.br/licitacao. As
propostas serão recebidas até o dia 12/02/2025
Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0500001.09.0004

Itarana/ES, 06 de fevereiro de 2025

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Agente de Contratação

Protocolo 1487939

Itaguaçu

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001117/2025
AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021
ID da Contratação no CidadES nº

2025.034E0700001.08.0007

O Prefeito Municipal de Itaguaçu - ES, no uso de suas
atribuições legais e especialmente em cumprimento
ao disposto no inciso VIII do artigo 72 da Lei Federal
nº 14.133/2021 c/c inciso XV do artigo 6º da
Instrução Normativa SEMAD nº 05/2023, aprovada
pelo Decreto Municipal nº 10.988/2023, AUTORIZA
a contratação direta, sob a modalidade DISPENSA
DE LICITAÇÃO, processada com fundamento no
artigo 75 inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021
e ainda com base no Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica Municipal, AUTORIZANDO a contratação da
Empresa KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA,
no CNPJ sob o nº 34.140.729/0001-85, no valor
de R$19.503,51 (dezenove mil, quinhentos e três
reais e cinqüenta e um centavos) em atendimento
ao Gabinete do Prefeito. Correndo tal despesa por
conta específica da Lei Orçamentária Anual (LOA) do
Município de Itaguaçu - ES, para o exercício de 2025.

Itaguaçu - ES, 06 de fevereiro 2025.

_________________________
DARLY DETTMANN

Protocolo 1488172